
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thành phố Lai Châu, ngày       tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Bãi bỏ Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 21/01/2022 

của UBND thành phố Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-TTCP ngày 20/01/2024 của Thanh tra 

Chính phủ quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; 

Căn cứ Công văn số 354/TTr-VP ngày 16/4/2024 của Thanh tra tỉnh Lai 

Châu về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng, tiêu cực; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố Lai Châu tại Tờ trình số 

74/TTr-TTr ngày 27/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 21/01/2022 của UBND 

thành phố Lai Châu quy định thực hiện chế độ báo cáo công tác thanh tra, kiểm 

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên 

địa bàn thành phố Lai Châu.   

Lý do bãi bỏ: Quyết định số 87/QĐ-UBND 21/01/2022 của UBND thành 

phố Lai Châu không còn phù hợp với quy định của Thông tư số 01/2024/TT-TTCP 

ngày 20/01/2024 của Thanh tra Chính phủ. 

Điều 2. Giao Thanh tra thành phố hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND 

các xã, phường thực hiện chế độ báo cáo về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực bảo đảm theo các 

quy định hiện hành. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Ban Tiếp công dân thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
 


		2024-05-28T17:19:05+0700


		2024-05-29T08:10:44+0700


		2024-05-29T08:10:44+0700


		2024-05-29T08:10:44+0700


		2024-05-29T08:10:44+0700




